
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33233 31Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2016

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 418, DE 11 DE OUTUBRO DE 2016.
A Presidente em Exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 
2012, publicado no DOE Nº 32.087, de 30.01.2012.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, o servidor JOSÉ FRANCISCO VASCONCELOS 
DE BORBOREMA, designado membro da COMISSÃO DE 
RESIDÊNCIA MÉDICA da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, de acordo com a Portaria nº 
225 de 16 de junho de 2016, pelo servidor PEDRO AUGUSTO 
BISI DOS SANTOS FILHO, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 119507

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 422, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria nº 385 de 12 de Agosto de 2016, 
publicada no DOE nº 33.211 de 14.09.2016.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de NOVEMBRO/2016.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57192290/1

FRANCISCA 
NAZARE 

SARAIVA DE 
LIMA

TEC. 
ENFERMAGEM

25/02/2011 
a 

24/02/2014
30 01/11/2016 a 

30/11/2016 -

5091322/1
IZABEL CELINA 

DA SILVA 
MURTA

DATILOGRAFO
03/07/2007 

a 
02/07/2010

30 08/11/2016 a 
07/12/2016 -

57192287/1
KELY MARTINS 

DE FREITAS 
LAMEIRA

ENFERMEIRO
02/01/2011 

a 
01/01/2014

30 28/11/2016 a 
27/12/2016 -

57195134/1
LEILA RENATA 

OLIVEIRA 
ALVES

TEC. 
ENFERMAGEM

07/07/2009 
a 

06/07/2012
30 01/11/2016 a 

30/11/2016 -

725862/1

MARIA DE 
LOURDES 

RODRIGUES 
DA SILVA

AG. DE PORTARIA
13/06/2012 

a 
12/06/2015

60 03/11/2016 a 
01/01/2017 -

5077150/1

REGINA 
ANGELA 
MENDES 

RODRIGUES

AUX. DE SAUDE
07/04/2010 

a 
06/04/2013

30 01/11/2016 a 
30/11/2016 -

5077850/1
SILVIA MARIA 
ALMEIDA DA 

COSTA
ENFERMEIRO

02/05/2007 
a 

01/05/2010
30 16/11/2016 a 

15/12/2016 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57192235/1
ANA LUIZA 

DE CARVALHO 
BANDEIRA

TEC. DE 
ENFERMAGEM

11/12/2010 
a 

10/12/2013
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
130, de 

24/03/2014

54182580/2
ANGELICA 

DAMOUS DE 
QUEIROZ AMARAL

ENFERMEIRO
11/01/2006 

a 
10/01/2009

30 01/11/2016 a 
30/11/2016

173, de 
20/03/2012

54189199/2 DALVA BASTOS E 
SILVA COUTINHO NUTRICIONISTA

09/06/2011 
a 

08/06/2014
30 03/11/2016 a 

02/12/2016
544, de 

16/10/2015

5054478/2
GILVANILDE 

TENORIO MENDES 
DOS SANTOS

ENFERMEIRO
15/03/2004 

a 
14/03/2007

30 07/11/2016 a 
06/12/2016

635, de 
28/12/2015

57195090/1
GLEIZIANE 

SOUZA DA SILVA 
VIEIRA

TEC. DE 
ENFERMAGEM

28/01/2008 
a 

27/01/2011
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
177, de 

20/04/2011

2057751/2 GUILHERME 
BARROS SOARES MEDICO

01/04/2008 
a 

31/03/2011
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
510, de 

16/10/2015

57192283/1
LEILA PATRICIA 
SARDINHA DA 

COSTA

TEC. DE 
ENFERMAGEM

13/12/2010 
a 

12/12/2013
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
328, de 

16/07/2015

109533/1 LUCIO IZAN 
PUGET BOTELHO MEDICO

22/08/2004 
a 

21/08/2007
30 10/11/2016 a 

09/12/2016
809, de 

29/11/2012

5428114/2 MIRIAN GOMES 
DA SILVA

ASSISTENTE 
SOCIAL

04/05/2011 
a 

03/05/2014
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
656, de 

15/10/2014

57191078/1 OLIVIA DA SILVA 
CAMPOS COZINHEIRO

05/11/2010 
a 

04/11/2013
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
740, de 

18/12/2014

5707277/3
SOFIA 

VASCONCELOS 
ALVES

ENFERMEIRO
09/09/2006 

a 
08/09/2009

30 01/11/2016 a 
30/11/2016

494, de 
25/06/2012

57192869/1
SUELLEN DOS 
SANTOS DA 

SILVA

TEC. DE 
ENFERMAGEM

28/04/2011 
a 

27/04/2014
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
582, de 

10/11/2015

54195250/1 TATIANA YUKIE 
KONO RAMOS ENFERMEIRO

08/11/2008 
a 

07/11/2011
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
451, de 

23/07/2013

54195853/1 WALDIR DA 
COSTA SIQUEIRA

AG. 
ADMINISTRATIVO

28/11/2008 
a 

27/11/2011
30 01/11/2016 a 

30/11/2016
221, de 

24/04/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 119494

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº400 DE 04 DE OUTUBRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicado no 
DOE.Nº 32.087 DE 30.01.2012.
Considerando a Portaria nº635/SAS/MS, DE 31 de Maio de 2016 
no Art 2º fi ca estabelecido que os espelhos de AIH devem ser 
conferidos e assinados pelo Diretor Geral , ou Diretor Clínico, 
ou Diretor Técnico do hospital ou outro profi ssional médico 
designado pelo Diretor Geral.
R E S O L V E :
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para assinaturas 
dos espelhos da Autorização de internação Hospitalar(AIH).

 ALESSANDRA QUINTO BENTES
 RENATA ATHAYDE FONTELES DE LIMA
 RENATA MARIA COUTINHO ALVES
 SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA
 VÂNIA MARIA PIMENTEL LUCAS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 119514

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 
023/2016
NO DOE N° 33.229 de 11/10/2016, que publicou o número 
da publicação n° 117616
ONDE SE LÊ: Objeto: Contratação de empresa para realização 
de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de 
peças de reposição em 03 (três) lavadoras automáticas de 
roupas Marca Suzuki sendo: 01 (uma) unid. Modelo M Lex 140, 
com capacidade de 140 kg e 02 (duas) und. Modelo M Lex 50, 
com capacidade de 50 kg cada uma, 02 secadoras de marca 
Suzuki modelo 3100 com capacidade de 100kg cada uma; 01 
(uma) calandra monorol marca Suzuki modelo CLM 3060 e 01 
centrifuga tripé, marca Suzuki modelo CT250 com capacidade 
de 50kg, localizados no Serviço de Processamento de Roupas 
(SRP) da FHCGV.
LEIA-SE: Objeto: Contratação de empresa para realização de 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças 
de reposição em 03 (três) lavadoras automáticas de roupas 
Marca Suzuki sendo: 01 (uma) unid. Modelo M Lex 140, com 
capacidade de 140 kg e 01 (uma) und. Modelo M Lex 60, com 
capacidade de 50 kg, 02 secadoras de marca Suzuki modelo 3100 
com capacidade de 100kg cada uma; 01 (uma) calandra monorol 
marca Suzuki modelo CLM 3060 e 01 centrifuga tripé, marca 
Suzuki modelo CT250 com capacidade de 50kg, localizados no 
Serviço de Processamento de Roupas (SRP) da FHCGV.
EMPRESA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES MARAJÓ LTDA -ME
Belém (PA)
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 119726

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 86/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Produtos para Diálise Peritoneal Ambulatorial Contínua (DPAC) 
e Diálise Peritoneal Automatizada (DPA) para os pacientes 
em programa de diálise peritoneal ambulatorial, vinculados 
ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
com fornecimento, em comodato, de 09 equipamentos para 
DPA, do tipo Máquina Cicladora, 08 equipamentos para uso dos 
pacientes em tratamento de DPA e 1 (um) equipamento que 
permanece na FHCGV, para treinamento dos mesmos, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br


